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Jak poinformował pracodawca - rozruch 
Wielkiego Pieca nr 2 po jego remoncie w dą-
browskim oddziale ArcelorMittal Poland S.A.   
zaplanowany został na dzień 31 lipca 2023 
r. Dyrektor Generalny przekazał, iż przepro-
wadzone prace na WP2 stanowią największy 
remont, jaki w Polsce miał miejsce zarów-
no pod kątem kosztowym, jak i biorąc pod 
uwagę zakres wykonanych prac.  

Największe Organizacje Związkowe 
funkcjonujące w ArcelorMittal Poland 
S.A.  wystąpiły w dniu 10 lipca 2023 
r. do Prezesa Zarządu p. Sanjay Sa-
maddara o wypłacenie pracownikom 
ArcelorMittal Poland S.A. w 2023 r. 
dodatkowej nagrody  wyrównawczo-
inflacyjnej. Pismo otrzymali również 
Dyrektor Generalny AMP p. Wojciech 
Koszuta oraz Dyrektor Personalny 
AMP p. Stanisław Ból. Związkowcy 
domagają się wypłaty dodatkowych 
środków w wysokości 3.000 zł dla 
każdego pracownika spółki. 
Działające w AMP największe organizacje 
związkowe wystąpiły do pracodawcy o wy-
płacenie Pracownikom ArcelorMittal Poland 
S.A. w 2023 r. nagrody wyrównawczo-in-
flacyjnej łagodzącej skutki pogarszającej 
się sytuacji rynkowej w Polsce. Związki za-
wodowe zaproponowały, by wysokość na-
grody wynosiła 3.000 złotych dla każdego 
pracownika spółki i została wypłacona na 
zasadach i w terminie uzgodnionym przez 
strony.           Więcej str. 3
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Największe organizacje związkowe zadziałały
Wystąpienie o dodatkową nagrodę 
dla pracowników AMP

Uruchomienie 
WP2 bezpośrednio 

po remoncie 

Kodeks Pracy określa obowiązki, jakie ma spełnić pracodawca w zakresie 
bezpieczeństwa i higieny pracy, a w przypadku wystąpienia wysokich tempe-
ratur, co ma miejsce w okresie letnim - obowiązku te są rozszerzone. 
Każdy pracodawca, bez względu na rodzaj prowadzonej działalności ma obowiązek zapew-
nić pracownikom wodę zdatną do picia. Obowiązek ten ciąży na pracodawcy przez cały rok 
bez względu na występujące warunki atmosferyczne, jednak w okresie występowania wyż-
szej niż przeciętna temperatury powietrza - pracodawca zobowiązany jest do zapewnienia 
określonym grupom pracowników napojów profilaktycznych.                     Więcej str. 3

Pracownik może odmówić pracy ze względu na BHP
Praca w wysokich temperaturach 
nakłada obowiązki na pracodawcę 

Wynagrodzenie pracowników Arce-
lorMittal Poland S.A. za lipiec 2023 r. 
będzie wyższe o kwotę 420 zł. 
Dodatkowe środki wynikaj z porozu-
mienia płacowego zawartego miedzy 
organizacjami związkowymi a praco-
dawcą na 2023 r. i składają się na nie: 
nagroda za wkład pracy w funkcjono-
wanie spółki w 2022 r. oraz nagro-
da EBITDA wraz z maksymalnym jej 
przekroczeniem.           Więcej str. 2

Dodatkowe pieniądze 
z wypłatą 

za lipiec 2023 r.

Nie wszyscy pracownicy ArcelorMittal Poland S.A. posiadają uprawnienia do 
nagród jubileuszowych. Dlaczego tak jest i kto może takie nagrody uzyskać, na 
jakich zasadach i w jakiej wysokości - informujemy. 
Obecna sytuacja związana z faktem, iż zdecydowana większość zatrudnionych w AMP 
aktualnie posiada uprawnienia do nagród jubileuszowych, a część załogi takich przywi-
lejów nie ma - wynika ze zmiany zapisów Zakładowego Układu Zbiorowego Pracy, jakie 
miały miejsce w 2021 r. 
Data 1 lipca 2021 r. jest kluczową. Od 1 lipca 2021 r. wprowadzony został nowy ZUZP, 
w którym nagrody jubileuszowe już nie funkcjonują. Przywilej ten reguluje jednak tzw.  
porozumienie okołoukładowe, które zostało zawarte na okoliczność podpisania nowego 
ZUZP dla pracowników AMP.            Więcej str. 2

Od 1 lipca 2021 r. nagród już nie ma ZUZP AMP
Jak to jest z tymi Jubilatami? 
- wyjaśniamy

Limit zwolnienia ze 
składek za posiłki 
ma się zwiększyć 

Do kwoty 450 zł ma się zwiększyć limit 
dofinansowania do posiłków, od któ-
rego nie będą odprowadzane składki 
do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych. 
Ponadto zwolnione ze składek do tej 
wysokości mają być kupony, talony, 
bony żywieniowe i karty przedpłaco-
ne. Założenia te wynikają z projektu 
nowelizacji rozporządzenia w spra-
wie szczegółowych zasad ustalania 
podstawy wymiaru składek na ubez-
pieczenia emerytalne i rentowe, które 
miałyby wejść w życie już od 1 wrze-
śnia 2023 r.                 Więcej str. 4

Do 25 sierpnia br. przyjmowane 
są zgłoszenia rodziców/opiekunów 
prawnych niepełnosprawnych dzie-
ci do corocznej akcji zbierania fun-
duszy na ich leczenie i rehabilitację 
podczas Marszobiegu charytatywne-
go ArcelorMittal Poland S.A.
Rodzice/opiekunowie prawni niepełnospraw-
nych dzieci w wieku poniżej 18 lat potrze-
bujący pomocy przy leczeniu i rehabilitacji 
swoich pociech mogą zgłosić je do akcji za 
pomocą formularza dostępnego na stronie 
fundacja-naszedzieci.pl oraz u koordyna-
tora Marszobiegu.            Więcej str. 4

IX Marszobieg 
charytatywny

- czas na zgłoszenia
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W związku ze świętami przypada-
jącymi na dzień 15 sierpnia 2023 r. 
(wtorek) pracodawca rekomenduje 
pracownikom wykorzystanie urlo-
pów wypoczynkowych w dniu 14 
sierpnia (poniedziałek). 15 sierpnia  
to dzień, w którym obchodzone są 
dwa święta – kościelna uroczystość 
Wniebowzięcia Najświętszej Maryi 
Panny oraz państwowe święto Woj-
ska Polskiego, które zgodnie z usta-
wą stanowią dzień wolny od pracy, 
Jak poinformowali przedstawiciele HR - 
14 sierpnia br. nieczynna będzie obsługa 
kadrowo-płacowa pracowników Arcelor-
Mittal Poland S.A. zarówno w trybie sta-
cjonarnym, jak i przez infolinię. Zamknię-
ta będzie również stołówka w budynku 
dyrekcyjnym. 

14 sierpnia brak
obsługi 

kadrowo-płacowej 

Wzorem standardowej promocji wakacyjnej 
dla wszystkich klientów, korzystających z 
programu lojalnościowego LOTOS Naviga-
tor, gdzie dostępne są vouchery w aplikacji 
na rabat 30 gr. na paliwa (poza LPG), firma 
zastosowała zwiększenie rabatów do pozio-
mu ww. wakacyjnego rabatu promocyjnego 
na kartach związkowych LOTOS Biznes.
Promocyjny rabat na kartach LOTOS Biz-
nes, jest tym samym analogiczny i wynosi 
30 gr./l. dla oleju napędowego i benzyn 
(podstawowych i premium) w całej sieci 
stacji, a dla LPG 10 gr. Nie ma zatem po-
trzeby użycia aplikacji Navigator na wyż-
szy promocyjny rabat.
Rabat podstawowy na LPG na stacjach 
MOP jest wyższy aniżeli 10 gr., zatem ten 
wyższy dla stacji MOP zostaje utrzymany.
Promocja trwa do końca sierpnia. 

C. d. ze str. 1        Zgodne z podpisanym porozumieniem płacowym pracownicy AMP 
w 2023 r. otrzymają nagrodę roczną za wkład pracy w funkcjonowanie spółki w 2022 
r. w pełnej wysokości 1.000 zł. Wypłata nagrody podzielona została na trzy raty: 500 
zł - wypłacona została wraz z wynagrodzeniem za marzec br, oraz dwa razy po 250 zł 
- wypłata z wynagrodzeniem za lipiec br. i z wynagrodzeniem za listopad br. 
Stąd też pracownicy w sierpniu otrzymają II ratę nagrody w wysokości 250 zł.
Z wynagrodzeniem za lipiec pracownicy otrzymają również II część z 400 zł nagrody 
EBITDA (100 zł) wraz z maksymalnym jej zwiększeniem w związku z osiągnięciem 
przez AMP lepszego od zakładanego w biznesplanie wyniku. Ostatecznie wysokość II 
części nagrody EBITDA wynosi 170 zł. 
Sumując pracownikom AMP na dzień 10 sierpnia br. wypłacona zostanie do-
datkowa kwota 420 zł. 
Uprawnionymi do nagrody za wkład pracy są pracownicy AMP objęci ZUZP, którzy przepra-
cowali cały 2022 r. oraz którzy na dzień 1 sierpnia br. będą pozostawali w zatrudnieniu. W 
przypadku nieprzepracowania pełnych 12 miesięcy 2022 r.  - nagroda zostanie pomniejszo-
na o 1/12 za każdy nie przepracowany pełny miesiąc 2022 r. Do okresu przepracowanego 
zalicza sę świadczenie pracy w spółkach Interims, zatrudnienie w spółkach zależnych - jeśli 
przypadało bezpośrednio przez zatrudnieniem w AMP oraz okres przerwy w zatrudnieniu 
przez okresem zatrudnienia w AMP nie przekraczający 7 dni.  Uprawnionymi do nagrody 
EBITDA w pełnej kwocie są pracownicy AMP, którzy przepracowali całe 6 m-cy 2023 r.  oraz 
którzy na dzień 1 sierpnia br. będą pozostawali w zatrudnieniu. Nagroda jest pomniejszana 
proporcjonalnie o każdy nieprzepracowany pełny miesiąc w związku z zatrudnieniem w in-
nym terminie niż w pierwszym dniu pierwszego miesiąca danego okresu.  
Pracownicy zatrudnieni w niepełnym wymiarze czasu pracy otrzymają nagrodę w wy-
sokości proporcjonalnej do wymiaru czasu pracy wynikającego z umowy o pracę. Od 1 lipca 2023 r. w ArcelorMittal Po-

land S.A. cena posiłku wynosi 21,02 
zł brutto. Dzięki uzgodnieniom stro-
ny społecznej z pracodawcą - wzrost 
wartości posiłku nie wpływa na wy-
sokość odpłatności ponoszonej przez 
pracowników. 
Z dniem 1 lipca br. w AMP podniesiona 
została wartość posiłków do kwoty 19,46 
zł netto (21,02 zł brutto).
Podwyżka ceny posiłku nie wpływa jed-
nak na wysokość dopłat pracowników ko-
rzystających z posiłków regeneracyjnych. 
Zgodnie bowiem z ustaleniami zawarty-
mi w porozumieniu płacowym na 2023 r.  
wzrost ceny posiłku nie powoduje wzro-
stu pracowniczej części dopłaty do po-
siłku regeneracyjnego. Dopłata została 
utrzymana na poziomie z 2022 r. i wynosi 
1,48 zł za każdy posiłek. 
Zmiana wartości posiłku nie powoduje ko-
nieczności składania nowych zgód na dokony-
wanie potrąceń z wynagrodzenia pracownika.
Posiłki profilaktyczne są natomiast posił-
kami bezpłatnymi dla pracowników - ich 
pełny koszt pokrywa pracodawca. 

Od 1 lipca br. 
wyższa wartość 

posiłków 

Realizacja porozumienia płacowego na 2023 r. 
Dodatkowe pieniądze z wypłatą 
za lipiec 2023 r. w AMP

C. d. ze str. 1     W praktyce wygląda to tak, że nagrody jubileuszowe w AMP funkcjonu-
ją do 1 lipca 2031 r., a uprawnionymi do nich są pracownicy będący w zatrudnieniu na 
dzień 1 lipca 2021 r. objęci ZUZP.
Nagroda jubileuszowa przysługuje pracownikowi, który osiągnął okresy zatrudnienia 20, 
25, 30, 35, 40, 45, 50 i więcej lat pracy. Jej wypłata następuje po nabyciu przez pracow-
nika uprawnień do nagrody i wynosi:

po 20 latach pracy -  200 % podstawy wymiaru,• 
 po 25 latach pracy -  300 % podstawy wymiaru,• 
 po 30 latach pracy -  400 % podstawy wymiaru,• 
 po 35 latach pracy -  500 % podstawy wymiaru,• 
 po 40 latach pracy -  600 % podstawy wymiaru,• 
 po 45 latach pracy -  700 % podstawy wymiaru,• 
 po 50 latach pracy -  800 % podstawy wymiaru.• 

Po przepracowaniu każdych następnych pięcioletnich okresów pracy nagroda ulega 
zwiększeniu o dalsze 100 % podstawy wymiaru.
Podstawę wymiaru nagrody jubileuszowej stanowi płaca zasadnicza pracownika określo-
na w umowie o pracę w dniu nabycia uprawnień do nagrody jubileuszowej pomniejszona 
o kwotę zmniejszenia podstawy nagrody jubileuszowej. Kwota zmniejszenia podstawy 
nagrody jubileuszowej jest sumą wzrostu płacy zasadniczej pracownika wynikającą z 
włączenia do wynagrodzenia składników płacowych tj. zmianowy dodatek kwotowy, do-
datek nocny, dodatek układowy, karta hutnika. Dla pracownika zatrudnionego w niepeł-
nym wymiarze czasu pracy podstawę wymiaru nagrody ustala się w wysokości propor-
cjonalnej do wymiaru czasu pracy określonego  w umowie o pracę.
Do okresów pracy i innych okresów uprawniających do nagrody jubileuszowej zalicza się 
wszystkie okresy zatrudnienia w ramach stosunku pracy oraz okresy, które podlegają 
zaliczeniu w oparciu o powszechnie obowiązujące przepisy, z wyłączeniem okresów pra-
cy zakończonych rozwiązaniem umowy o pracę z winy pracownika.
Wypłata nagrody następuje w najbliższym terminie wypłaty wynagrodzenia za pracę. 
Ponadto Jubilatowi, niezależnie od nagrody, przysługuje upominek, który jest wręczany 
na okazjonalnym spotkaniu.
Do nagrody jubileuszowej jest również uprawniony pracownik przechodzący na świadczenie 
przedemerytalne, rentę, emeryturę, który nabywa uprawnienie w okresie wypowiedzenia 
albo w okresie nie dłuższym niż 12 miesięcy licząc od dnia rozwiązania stosunku pracy.
Uprawnień do omawianej nagrody nie mają natomiast pracownicy zatrudnieni po dniu 
wejścia w życie nowego ZUZP (po 1 lipca 2021 r.). Pracownicy Ci zatrudniani byli bowiem 
na nowych zasadach - gdy funkcjonował nowy ZUZP nie zawierający już tych uprawnień. 
Przypominamy, że nagrody jubileuszowe - zgodnie z porozumieniem okołoukładowym będą 
obowiązywały w AMP do 1 lipca 2031 r., o od tegoż dnia uprawnienie to oraz uprawnienie 

do odpraw emerytalno-rentowych zamienione zostaną na re-
kompensatę pieniężną w formie wzrostu składki podstawowej na 
Pracowniczy Program Emerytalny (PPE) o 3,5%. 

Od 1 lipca 2021 r. nagród już nie ma ZUZP AMP
Jak to jest z tymi Jubilatami? 
- wyjaśniamy

Promocja 
na kartach LOTOS



str. 3

C. d. ze str. 1     W uzasadnieniu po-
wyższego wniosku organizacje związko-
we stwierdziły, iż w sytuacji już bardzo 
wysokich kosztów utrzymania rodzin 
pracowniczych związanych m.in. z wyso-
kimi kosztami podstawowych artykułów 
tj. żywność, energia, nadal występującej 
na bardzo wysokim poziomie inflacji oraz 
rekordowego wręcz spadku wartości re-
alnej wynagrodzeń, dodatkowe wsparcie 
załogi jest niezbędne.
Bardzo ważną kwestią jest również fakt, 
że z dniem 1 lipca 2023 r. w Polsce po raz 
drugi w tym roku nastąpił wzrost mini-
malnej płacy za wynagrodzenie, co z kolei 
przy braku kolejnych podwyżek płac dla 
pracowników AMP powoduje zbliżenie wy-
nagrodzeń załogi do najniższej krajowej. 
Organizacje związkowe zwróciły uwa-
gę, że wynagrodzenie za pracę to pod-
stawowy czynnik, który jest brany pod 
uwagę przy ocenie pracodawcy, a mało 
atrakcyjna płaca, przekłada się na po-
strzeganie AMP jako mało atrakcyjnego 
pracodawcy zarówno przez samych pra-
cowników, jak i potencjalnych kandyda-
tów do pracy.  
Sygnatariusze wystąpienia zauważyli 
przy tym, że wzrost płacy minimalnej w 
Polsce w 2023 r. w sumie wynosi 19,6% i 
jest wyższy aniżeli tegoroczne podwyżki 

piły o niezwłoczne rozpoczęcie negocjacji 
celem jak najszybszego ustalenia zasad i 
terminu wypłaty nagrody wyrównawczo-
inflacyjnej mającej złagodzić pracowni-
kom skutki obecnej sytuacji rynkowej.
Pod pismem podpisały się: 

Zakładowa Organizacja Koordynacyjna • 
NSZZ „Solidarność” ArcelorMittal Po-
land S.A.;
NSZZ Pracowników ArcelorMittal Po-• 
land S.A.;
Międzyzakładowy Związek Zawodowy • 
Pracowników ArcelorMittal Dąbrowa 
Górnicza;
Hutnik Międzyzakładowy Związek Za-• 
wodowy Pracowników ArelorMittal Po-
land S.A. Dąbrowa Górnicza;
Komisja Międzyzakładowa NSZZ So-• 
lidarność 80 Małopolska Mittal Steel 
Polska S.A. Kraków.

wynagrodzeń. 
Ponadto przedstawiciele strony społecznej 
przypomnieli również pracodawcy że w 
trudnej sytuacji pandemii oraz stanu za-
grożenia pandemicznego załoga AMP przy 
znacznie okrojonych wielkościach kadro-
wych stanęła na wysokości zadania i wy-
pracowała  dla pracodawcy spore zyski. 
Teraz, w tak trudnym dla rodzin pracowni-
czych momencie pogarszającej się sytuacji 
ekonomicznej - oczekuje wzajemności.
Zakładowe Organizacje Związkowe zade-
klarowały gotowość do rozmów i wystą-

Pracownik może odmówić pracy ze względu na BHP
Praca w wysokich temperaturach 
nakłada obowiązki na pracodawcę 
C. d. ze str. 1      Zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów w 
sprawie profilaktycznych posiłków i napojów - napoje profilak-
tyczne należy zapewnić pracownikom zatrudnionym m.in.:

w warunkach gorącego mikroklimatu, charakteryzującego się war-• 
tością wskaźnika obciążenia termicznego (WBGT) powyżej 25°C;
przy pracach na otwartej przestrzeni, przy temperaturze oto-• 
czenia powyżej 25°C;
na stanowiskach pracy, na których temperatura spowodowa-• 
na warunkami atmosferycznymi przekracza 28°C.

W tych przypadkach pracodawca zobowiązany jest do zapewnie-
nia pracownikom w ilości zaspokajającej ich potrzeby w czasie 
trwania całej zmiany roboczej napojów zimnych wzbogaconych 
o odpowiednie sole mineralne i witaminy. W przeciwnym razie 
naraża się na karę grzywny. 
Osoby, wykonujące prace brudzące na otwartej przestrzeni w 
wysokiej temperaturze i nie mające dostępu do bieżącej wody 
mają mieć zapewnione do celów higienicznych min. 90 l. wody 
dziennie. Pracodawca nie może zrealizować tego obowiązku w 
inny sposób - np. poprzez wypłacenie ekwiwalentu.
Pracodawca ma obowiązek zapewnienia właściwej temperatury 
w pomieszczeniu pracy, odpowiedniej do rodzaju wykonywanych 
zajęć. Jak podaje Instytut Medycyny Pracy - komfortowe tempe-
ratury otoczenia dla różnych rodzajów pracy wynoszą:

20 - 22,80C dla pracy lekkiej w pozycji siedzącej zimą;• 
23,9 - 26,70C dla pracy lekkiej w pozycji siedzącej latem;• 
18,30C dla pracy średniociężkiej;• 
15,50C dla pracy ciężkiej.• 

Źródła prawa nie określają natomiast maksymalnej temperatury 
w środowisku pracy. Obowiązkiem pracodawcy, wynikającym z 
ogólnych przepisów bhp, czyli zapewniania pracownikom odpo-
wiednich warunków bhp, jest podjęcie starań w celu ochrony 
pomieszczeń pracy przed wysokimi temperaturami - pracodaw-
ca powinien poprawiać komfort pracy obniżając temperaturę na 
stanowiskach pracy poprzez zastosowanie np. rolet, klimatyzato-
rów, wentylatorów, itp. W przypadku, gdy w miejscu pracy funk-

wyższonej temperaturze z uwagi na warunki atmosferyczne, nie 
oznacza to, że pracodawca z własnej inicjatywy nie może podjąć 
działań korzystnych na rzecz pracowników. Pracodawca może np. 
wprowadzić dłuższe przerwy w pracy, lub odpowiednio skrócić 
czas pracy - bez pomniejszenia wynagrodzenia pracownika.
W przypadku pracowników, których zdrowie znajduje się pod 
szczególną ochroną - młodociani i kobiety w ciąży - upały mogą 
być powodem odsunięcia od pracy lub też przeniesienia pracow-
nika na stanowisko pracy, gdzie upały nie są dokuczliwe. 
Jeżeli chodzi o pracowników młodocianych  pracujących w po-
mieszczeniach, w których temperatura powietrza przekracza 
30°C, a wilgotność powietrza 65%; w środowisku pracy o du-
żych, nagłych wahaniach temperatury o różnicy co najmniej 
15°C, jeżeli nie ma możliwości zapewniania takiemu pracowni-
kowi co najmniej 15 minutowej adaptacji w pomieszczeniach o 
pośredniej temperaturze - należy go odsunąć od pracy lub prze-
nieść do innej, o odpowiednich warunkach. 
W przypadku kobiet w ciąży i karmiących dziecko piersią do wy-
kazu prac uciążliwych, niebezpiecznych lub szkodliwych dla zdro-
wia, zaliczamy pracę wykonywane w mikroklimacie gorącym w 
warunkach, w których wskaźnik PMV (przewidywana ocena śred-
nia), określany zgodnie z Polską Normą dotyczącą tych prac, jest 
większy od 1,0.
Przypominamy, że zgodnie z art. 210 Kodeksu Pracy pracownik ma 
prawo powstrzymać się od pracy po zawiadomieniu o tym przeło-
żonego w przypadku gdy warunki pracy nie odpowiadają przepisom 
BHP i stwarzają bezpośrednie zagrożenie dla zdrowia lub życia bądź 
gdy wykonywana przez niego praca grozi takim niebezpieczeństwem 
innym osobom, a także powstrzymać się od wykonywania pracy 
wymagającej szczególnej sprawności psychofizycznej gdy jego stan 
psychofizyczny nie zapewnia bezpiecznego wykonywania pracy i 
stwarza zagrożenie dla innych osób. W takiej sytuacji pracownik nie 
może ponosić jakichkolwiek niekorzystnych 
dla niego konsekwencji i zachowuje prawo 
do wynagrodzenia. 

cjonuje stała instalacja klimatyczna - powi-
nien dbać o jej sprawność, odgrzybianie i 
czyszczenie.
Pomimo, że obowiązujące przepisy nie prze-
widują wyraźnych uprawnień pracowników 
związanych z wykonywaniem pracy w pod-

Największe organizacje związkowe zadziałały
Wystąpienie o dodatkową nagrodę 
dla pracowników AMP

 
Mirosław Nowak - Przewodniczący
Międzyzakładowej Organizacji Związkowej NSZZ „Soli-
darność” ArcelorMittal Poland S.A. - Dąbrowa Górnicza:
Nieustanny wzrost cen i zwiększone stałe koszty utrzyma-
nia stanęły u podstaw wysłania wniosku do pracodawcy 
o wypłatę dodatkowej nagrody. Jesteśmy przekonani, że 
nagroda taka jest jak najbardziej zasadna. Wypłata ta-
kiego bonusu przez pracodawcę świadczyłaby o dobrych 
relacjach w firmie pomiędzy organizacjami związkowymi, 
pracownikami i pracodawcą, budowałaby także pozytyw-
ny wizerunek pracodawcy na trudnym dzisiaj rynku pracy,  
wskazując, że widzi on realny spadek wartości pieniądza. 
Poprawiłaby też atrakcyjność i konkurencyjność spółki. 
Liczymy na nie przeciąganie tematu i przystąpienie do 
rozmów w najbliższym czasie, by dodatkowe środki mogły 
wesprzeć pracowników jeszcze w okresie wakacyjnym. 



str. 4

71 wniosków o pomoc finansową zostało rozpatrzonych podczas posiedzenia 
Śląsko-Dąbrowskiej Terenowej Komisji Świadczeń Socjalnych, które odbyło się 
12 lipca 2023 r. Komisja przyznała również pożyczki na cele mieszkaniowe. 
Podczas ostatniego posiedzenia ŚDTKŚS rozpatrzyła w sumie 71 wniosków o przy-
znanie pomocy finansowej. Komisja zdecydowała o przyznaniu 47 zapomóg losowych 
i 9 zapomóg materialnych. Dwa wioski zostały przekazane osobom zainteresowanym 
ze względu na konieczność uzupełnienia braków, natomiast 13 wniosków rozpatrzo-
nych zostało negatywnie.  
ŚDTKŚS po rozpatrzeniu złożonych podań przyznała 13 podań pożyczek na cele 
mieszkaniowe. Ostateczny termin na podpisanie stosownej umowy ustalono na dzień 
30 listopada 2023 r., a niezawarcie umowy w tym czasie będzie potraktowane jako 
rezygnacja z przyznanej pożyczki, a sam wniosek zostanie anulowany. Wypłaty po-
życzki dokonywane będą przelewem na wskazane konto bankowe w terminie do 30 
dni licząc od daty podpisania przez zainteresowanego umowy.  
Jako, że firma obsługująca pracowników ArcelorMittal Poland S.A. pod kątem socjal-
nym - Impel Facility Services zwróciła się do Komisji z wnioskiem co do zmiany har-
monogramu obsługi socjalnej w danych lokalizacjach - Komisja ostatecznie wyraziła 
zgodę na pełnienie dyżurów:

w Chorzowie we wtorki w godz. 7.00 - 15.00;• 
w Świętochłowicach w środy w godz. 7.00 - 15.00;• 
w Sosnowcu w czwartki w godz. 7.00 - 15.00.• 

Członkowie Komisji podkreślili jednak, że w przypadku, gdyby zwiększyła się ilość osób 
chcących korzystać z bezpośredniej obsługi w biurze - firma zwiększy dostępność pra-
cowników. Decyzja Komisji przekazana zostanie do dalszego biegu. 
Powodem zmiany jest fakt, iż po wprowadzeniu nowego modelu obsługi klienta - po-

C. d. ze str. 1     Pomocy oczekiwać mogą 
dzieci aktualnie zatrudnionych pracowni-
ków, dzieci po zmarłych pracownikach bę-
dących w chwili śmierci pracownikami oraz 
dzieci pracowników, którzy ulegli wypad-
kowi lub ciężkiej chorobie uniemożliwiają-
cej powrót do pracy, będących w chwili wy-
padku lub choroby pracownikami spółek: 
AMP, Kolprem, AM Refractories, AMBCOE, 
PUW HKW, AM Recykling Polska. 
O ostatecznym wyborze osób, którym dedy-
kowany będzie Marszobieg zdecyduje Komi-
sja powołana przez Organizatora akcji.  
Pomoc uzyskana za pośrednictwem akcji 
przeznaczona może być na specjalistyczną 
rehabilitację, leczenie i zakup sprzętu re-
habilitacyjnego. Koordynatorami akcji są:

Dąbrowa Górnicza: • 
    Anna.Browne@arcelormittal.com
    tel. 668 461 879, 
    budynek inżynieringu

Kraków:• 
    Magdalena.Ciurkot@arcelormittal.com
    tel. 664 781 806
    budynek Straży Pożarnej

Zdzieszowice:• 
    Magdalena.Musial@arcelormittal.com
    668 480 330
    budynek szkolenia BHP.
IX Marszobieg charytatywny będzie miał 
miejsce w następujących terminach:  

26 września w Dąbrowie Górniczej;• 
27 września w Krakowie;• 
28 września w Zdzieszowicach.• 

IX Marszobieg 
charytatywny

- czas na zgłoszenia

Po posiedzeniu Śląsko-Dąbrowskiej Komisji 
Wnioski o świadczenia socjalne
zostały rozpatrzone

C. d. ze str. 1      Już od września pracodawcy mają zyskać prawo do pomniejszania 
wymiaru podstawy składek na ubezpieczenie emerytalne i rentowe o kwotę 450 zł 
miesięcznie z tytułu finansowanych pracownikom posiłków do spożycia bez prawa do 
ekwiwalentu z tego tytułu. Podobnie ma być z talonami, kuponami, bonami żywienio-
wymi oraz kartami przedpłaconymi. 
Aktualnie zwolnienie to wynosi 300 zł, a wcześniej - przed 1 marca 2022 r. - przez 
niemal 20 lat była to kwota 190 zł.
Zgodnie z zapisami art. 232 Kodeksu Pracy pracodawca jest obowiązany zapewnić 
pracownikom zatrudnionym w warunkach szczególnie uciążliwych, nieodpłatnie, odpo-
wiednie posiłki i napoje, jeżeli jest to niezbędne ze względów profilaktycznych. Rada 
Ministrów określiła rozporządzeniem, rodzaje tych posiłków i napojów oraz wymaga-
nia, jakie powinny spełniać, a także przypadki i warunki ich wydawania.
Tak też się w AMP dzieje. W spółce ze względów prawno-podatkowych funkcjonują 
posiłki:

profilaktyczne•  - dla pracowników spełniających kryteria określone w Rozporzą-
dzeniu Rady Ministrów z dnia 28 maja 1996 r. w spr. profilaktycznych posiłków i 
napojów, które są posiłkami bezpłatnymi dla pracowników;
regeneracyjne•  - uprawnieni są do nich wszyscy pozostali pracownicy AMP. Po-
siłki regeneracyjne są finansowane przez pracodawcę i stanowią dla pracowników 
przychód podlegający podatkowi dochodowemu od osób fizycznych. Z tego po-
wodu pracownicy mają potrącany podatek dochodowy od ceny zakupu posiłku. 
Ponadto od dnia 31 grudnia 2021 r. pracownicy korzystający z posiłków regenera-
cyjnych partycypują w 50% kwoty wzrostu tego posiłku. Pozostałe 50% pokrywa 
pracodawca. Przypominamy jednak, iż w 2023 r. utrzymana została dopłata do 
posiłków regeneracyjnych obowiązująca w roku 2022 tj. 1,48 zł za posiłek.

Posiłkiem w rozumieniu przepisu § 2 ust. 1 pkt 11 rozporządzenia jest zarówno go-
towy posiłek jak i przetworzone produkty żywnościowe nadające się do bezpośred-
niego spożycia. Projekt zmian zrównuje z tym posiłkiem także kupony, talony, bony 
żywieniowe i karty przedpłacone, które uprawniają do nabycia wyłącznie posiłków 
lub przetworzonych produktów żywnościowych nadających się do bezpośredniego 
spożycia w placówkach gastronomicznych.
Pamiętać przy tym należy że dofinansowanie do posiłków pracowniczych (regeneracyj-
nych) zwolnione jest ze składek ZUS, ale nie z PIT (12%).

Projekt rozporządzenia ministra rodziny i polityki społ.
Limit zwolnienia ze składek za posiłki 
ma się zwiększyć od września 2023 r.

Na terenie ArcelorMittal Poland S.A rów-
nież obowiązują przepisy ruchu drogowe-
go. I nie chodzi tu tylko o teren po prze-
kroczeniu bramy wejściowej, ale również 
o obszar znajdujący się wcześniej, w tym 
parkingi. 

W ostatnim czasie do pracodawcy wpły-
nęło wiele zgłoszeń dotyczących nieprawi-
dłowego parkowania pojazdów na drodze 
dojazdowej do bramy głównej huty oraz 
na parkingu przewidzianym dla autobu-
sów - przewozów pracowniczych. 
Droga dojazdowa do bramy głównej jest 
oznakowana znakami drogowymi „Zakaz 
zatrzymywania się i postoju”, natomiast 
wydzielony parking dla autobusów zna-
kiem drogowym „Zakaz ruchu w obu kie-
runkach”.
Ze względu na zgłoszenia pracodaw-
ca podjął decyzję o przeprowadzaniu w 
omawianych miejscach częstych kontroli 
prawidłowości parkowania, przy czym w 
przypadku ujawnionych nieprawidłowości 
będzie wykonywana dokumentacja zdję-
ciowa, która następnie wraz z wnioskiem 

o ukaranie bę-
dzie wysyłana do 
Straży Miejskiej.

Na terenie AMP 
parkuj zgodnie
 z przepisami!

przez aplikację SocjalPartner znacznie 
zmniejszyła się ilość pracowników korzy-
stających z bezpośredniej obsługi. 
Podczas posiedzenia poruszony został 
również temat możliwości zmiany miejsca 
obsługi socjalnej w dąbrowskim oddziale 
AMP, jednak ostateczne decyzje w ty za-
kresie nie zostały jeszcze podjęte. 
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Sejm przyjął nowelizację tzw. ustawy budżetowej, która zakłada m.in. odmro-
żenie odpisu na Zakładowy Funduszu Świadczeń Socjalnych. To realizacja po-
stulatu „Solidarności” i efekt porozumienia podpisanego z rządem przez Komi-
sję Krajową związku 7 czerwca w Stalowej Woli.
Zgodnie z ustawą przyjętą na ostatnim posiedzeniu Sejmu od lipca odpis na ZFŚS wzrasta 
z 1.662,97 groszy do 1.914,34 zł. ZFŚS muszą obowiązkowo tworzyć pracodawcy za-
trudniający co najmniej 50 pracowników. Mniejsze firmy, w których pracuje od 20 do 50 
pracowników również mogą utworzyć fundusz, jeśli z takim wnioskiem wystąpi działający 
w zakładzie związek zawodowy. Z funduszu są finansowane różnego rodzaju świadczenia 
socjalne dla pracowników, takie jak np. „wczasy pod gruszą”, paczki świąteczne, czy za-
pomogi dla pracowników, którzy znaleźli się w trudnej sytuacji życiowej.
Środki zasilające ZFŚS pracodawca odprowadza w formie odpisu za każdego pracowni-
ka. Wysokość odpisu ustala się co do zasady na podstawie przeciętnego miesięcznego 
wynagrodzenia z drugiego półrocza roku poprzedniego. Na przestrzeni lat wiele razy 
zdarzało się jednak, że odpis na fundusz w danym roku był mrożony, czyli do obliczenia 
jego wysokości nie brano pod uwagę aktualnej „średniej krajowej”, ale przeciętne wyna-
grodzenie z lat poprzednich.
Tak np. do lipca 2023 roku podstawą wyliczenia wysokości odpisu na ZFŚS było średnie 

Sejm uchwalił nowelę ustawy o szczegól-
nych rozwiązaniach służących ochronie 
odbiorców energii elektrycznej w 2023 
r. w związku z sytuacją na rynku energii 
elektrycznej oraz o zmianie niektórych in-
nych ustaw. Za jej przyjęciem głosowało 
436 posłów, przeciw było pięciu posłów, 
wstrzymało się od głosu 10 posłów. Teraz 
ustawa trafi pod obrady Senatu.
Zarówno zamrożenia cen energii dla klien-
tów indywidualnych, jak również pomocy fi-
nansowej dla polskich przedsiębiorstw ener-
gochłonnych domagała się wcześniej „S”.
Powstrzymanie wzrostu cen energii to je-
den z trzech głównych postulatów tzw. 3xP, 
z którymi związkowcy mieli przyjechać do 
Warszawy 17 listopada na Marsz Godności. 
Ostatecznie po tragedii w Przewodowie, 
Komisja Krajowa zdecydowała się zawiesić 
protest, a Rząd wyszedł z propozycją ne-
gocjacji. Po przeszło półrocznych rozmo-
wach, 7 czerwca br. Solidarność podpisała 
porozumienie z Rządem. 
Pośród ośmiu obszarów negocjacji, zna-
lazły się również te dotyczące wspar-
cia przedsiębiorstw energochłonnych w 

Przewodniczący MOZ NSZZ ”S” ArcelorMittal Poland     -  Mirosław Nowak  tel. 776  61 05 
Zastępca Przewodniczącego - Skarbnik           -  Mariusz Pietruszka  tel. 776  92 37 
Zastępca Przewodniczącego - Sekretarz              -  Jakub Słomczyński tel. 776  75 97 
Sprawy finansowe                                -  Małgorzata Nędza tel. 776  88 44
Porady prawne                                        -  Łukasz Bieńkowski, Jerzy Rożek
Dyżury prawne dla Członków Związku prowadzone są w budynku związkowym DAMM 4 
pok. 8 w piątki w godz. 12:00 - 15:00, po uprzednim uzgodnieniu terminu wizyty w sekre-
tariacie związku tel. 61 05
Kasa Związku czynna jest od poniedziałku do piątku w godz. 11:00 - 15:00
Internetowa strona: www.hksolidarnosc.pl
Poczta e-mail sekretariat:  sekretariat@hksolidarnosc.pl          
Redakcja: redakcja@hksolidarnosc.pl     

Nie wiesz? Pytaj! Interwencje

Sejm uchwalił nowelę ustawy o ochronie odbiorców energii w 2023 r. Zakłada 
ona zwiększenie limitów zużycia prądu z zamrożoną ceną, a także obniżenie 
ceny maksymalnej prądu m.in. dla firm. Nowela wprowadza też składkę soli-
darnościową od ekstra zysków spółek węglowych za 2022 r. Zamrożenia cen 
energii, a także pomocy finansowej dla polskich firm energochłonnych doma-
gał się wcześniej NSZZ „Solidarność”.

Wielki sukces NSZZ Solidarność
Będą większe limity zużycia prądu 
po zamrożonej cenie. 
Mniej zapłacą też firmy i samorządy

związku z wysoką dynamiką cen nośni-
ków energii i gazu, a także zmian w sys-
temie polityki energetycznej Polski.
W porozumieniu uzgodniono dalsze wspar-
cie dla przemysłu energochłonnego. W 
ramach kolejnego rządowego programu 
„Pomoc dla sektorów energochłonnych 
związana z nagłymi wzrostami cen gazu 
ziemnego i energii elektrycznej” przezna-
czone zostanie na ten cel 5 mld zł. Przy 
czym budżet przewidziany na wypłatę re-
kompensat na 2023 r. wyniesie 2,6 mld zł.
Przed ostatecznym głosowaniem posłowie 
przyjęli kilka poprawek jakie zgłosiło PiS. 
Dotyczyły one sytuacji, w której przedsię-
biorca nie uiści składki solidarnościowej w 
pełnej wysokości, albo uiści składkę solidar-
nościową w zaniżonej wysokości. Zgodnie 
z nimi prezes Urzędu Regulacji Energetyki 
jest zobowiązany określić wysokość składki 
w drodze decyzji administracyjnej i wezwać 
do jej zapłacenia lub uzupełnia. Decyzja ma 
podlegać natychmiastowemu wykonaniu.
Inna z przyjętych poprawek dotyczyła sek-
tora gazowego. Zgodnie z nią przedsiębior-
stwo wydobywające gaz ziemny, którego zo-

Odmrożenie do poziomu z 2021 r. 
Większy fundusz socjalny dzięki „S”

bowiązania zostały objęte gwarancją Skarbu 
Państwa wynikającą z ustawy o szczegól-
nych rozwiązania dotyczących ochronie od-
biorców paliw gazowych w związku z sytu-
acją na rynku gazu, powiększa jednorazowo 
odpis na Fundusz Wypłaty Różnicy Ceny 
o wysokość opłaty wyrównawczej. Opłatę 
wyrównawczą przedsiębiorstwo wnosi wraz 
z gazowym odpisem na Fundusz Wypłaty 
Różnicy Ceny należnym za miesiąc nastę-
pujący po miesiącu wejścia w życie ustawy.
Poparcia nie zdobyła m.in. poprawka KO, 
która przewidywała wprowadzenie limitu 6 
MWh zużycia energii z zamrożoną ceną ener-
gii. Miałby być on przewidziany dla tych, któ-
rzy mają pompy ciepła zasilane elektrycznie.
Uchwalona nowela ustawy o ochronie odbior-
ców energii elektrycznej w 2023 r. dotyczy 
zapewnienia stabilnego poziomu cen energii 
elektrycznej i paliw gazowych dla wybranych 
odbiorców, którzy są szczególnie narażeni 
na wzrost cen paliw i energii poprzez m.in. 
zwiększenie podstawowego limitu zużycia 
energii objętego zamrożeniem cen na po-
ziomie z 2022 r., oraz obniżeniu ceny mak-
symalnej energii elektrycznej w kolejnych 
kwartałach 2023 r.; a także wprowadzenie w 
2023 r. obowiązku odprowadzenia na rzecz 
Funduszu Wypłaty Różnicy Ceny nadmia-
rowych dochodów dla dużych podmiotów z 
sektora wydobycia węgla i produkcji koksu.
Nowela przede wszystkim zwiększa limity 
zużycia prądu z zamrożoną ceną, a także ob-
niża cenę maksymalną energii elektrycznej 
m.in. dla samorządów i przedsiębiorców.
Zgodnie z nowymi przepisami, dla go-
spodarstw domowych limit zwiększy się z 
2000 kWh do 3000 kWh rocznie, dla go-
spodarstw domowych, w których znajduje 
się osoba z niepełnosprawnością z 2600 
kWh do 3600 kWh, a dla posiadaczy Karty 
Dużej Rodziny oraz rolników – z 3000 kWh 
do 4000 kWh rocznie. Nowe limity będą do 
wykorzystania w 2023 r., nawet jeśli od-
biorca energii elektrycznej – jeszcze przed 
wejściem w życie uchwalonej w czwartek 
nowelizacji – przekroczył dotychczasowy 
limit.              Więcej: solidarnosc.org.pl

Przedstawiciele Krajowej Sekcji Energe-
tyki i Krajowej Sekcji Elektrowni i Elektro-
ciepłowni „S” spotkali się z przewodniczą-
cym Piotrem Dudą, szefem Sekretariatu 
Górnictwa i Energetyki Jarosławem Grze-
sikiem oraz cłonkiem Prezydium KK Hen-
rykiem Nakoniecznym. Spotkanie miało 
charakter roboczy i dotyczyło problemów 
branży energetycznej. Szczególnie w 
kwestiach ochrony praw pracowniczych w 
procesach transformacji energetycznej. 

Transformacja 
energetyczna

wynagrodzenie z drugiego półrocza 2019 
r. Dzięki porozumieniu podpisanemu przez 
„Solidarność” z rządem odpis na fundusz 
ma być stopniowo odmrażany, co od daw-
na było postulatem związku. Od 1 lipca 
podstawą odpisu ma być przeciętne wy-
nagrodzenie z 2021 r. Z kolei w przyszłym 
roku odpis ma być liczony według średnie-
go wynagrodzenia z 2022 r.
Choć fundusz socjalny zgodnie z przepisa-
mi musi być tworzony w firmach zatrud-
niających powyżej 50 pracowników to w 
zakładach, gdzie nie ma związków zawo-
dowych, pracodawca może go bardzo ła-
two zlikwidować. 
               Więcej: solidarnosckatowice.pl
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a q u a p a r k u 
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Koszt jednorazowego biletu - 9 zł Ilość sztuk przysługująca jednej 
osobie ograniczona - 4 szt./miesiąc. 
Bilety oraz szczegółowe informacje dostępne są w sekretariacie Związku - 
budynek DAMM 4, pok nr 7, tel. 61-05.  
Ilość biletów jest ograniczona - 4 szt./miesiąc.
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MOZ NSZZ „Solidarność” AMP S.A. Dąbrowa Górnicza posiada w sprzedaży dla Członków Związku ku-
pony do kina.   
Kupony, których cena wynosi 12 zł można 
wykorzystać na dowolnie wybrany seans za-
równo w technologii 2D, jak i 3D w kinach 
zlokalizowanych: w Dąbrowie Górniczej - CH 
Pogoria oraz w Sosnowcu. 
Po wybraniu filmu należy zgłosić się wraz z kuponem do kasy kina i wymienić go na bilet.  
Kupony są do nabycia przez Członków Solidarności w sekretariacie Związku - budynek DAMM 4, pok. 6. Zainteresowa-
ne osoby są zobowiązane do osobistego odbioru biletów. 
Ilość kuponów na 1 osobę w danym  miesiącu jest ogra-

niczona do 2 sztuk. Kupony są do-
stępne przez cały miesiąc. 
 

T o  s i ę  o p ł a c a !

17-20 września 2023 r.   
Komisja NSZZ „Solidarność” Emerytów i Rencistów zaprasza na wycieczkę: 

d o  S a n d o m i e r z a
Zakwaterowanie: Dom Turysty Salus
Program wycieczki z przewodnikiem: 
17.09.2023 r. – wyjazd o godz. 7.00, zakwaterowanie, obiadokolacja, grill;
18.09.2023 r. - śniadanie, zwiedzanie Sandomierza, obiadokolacja;
19.09.2023 r. - śniadanie, wycieczka objazdowa poza Sandomierzem, obiadokolacja;
20.09.2023 r. - śniadanie, wykwaterowanie, w drodze powrotnej zwiedzanie Szydłowa. 
Koszt wycieczki: 790 zł 
Informacji udziela: Jan Czerw, tel. 503 067 339 - Komisja NSZZ „Solidarność” EiR - 
dyżury wtorki i czwartki w godz. 10.00 - 13.00

 

                                                                        

   

 

    
Cena biletu: 

Bilet normalny – 169,00 zł                                            
Bilet ulgowy do 12 r.ż – 124,00  zł                                                                 

Bilet dla dzieci do 3 lat – 1,00 zł  

 

ENERGYLANDIA to największy Park Rozrywki w Polsce,                                
oferujący kilkadziesiąt atrakcji,                                                                                

które znajdują się na obszarze 43 hektarów,                                              
przeznaczony dla wszystkich grup wiekowych, zarówno 

dzieci, młodzieży jak i osób dorosłych. 

Park zlokalizowany jest w miejscowości Zator,                               
na granicy dwóch największych aglomeracji południa, 

Śląska i Małopolski. 

W  Energylandii, kupując JEDEN BILET WSTĘPU,                                     
można korzystać ze wszystkich urządzeń i atrakcji,                                             

do woli i bez limitu. 

Dystrybucja biletów odbywa się 
 „na zamówienie”  

– zainteresowani Członkowie Związku muszą 
zgłosić chęć nabycia oraz wpłacić równowartość 
zamówionych biletów w sekretariacie Związku 

budynek DAMM 4, pok. nr 7, tel. 61-05. 
 O terminach odbioru zostaną poinformowani. 

 

solidarnosckatowice.pl/benefity
i sprawdź oferty dla członków Związku

W e j d ź  n a  s t r o n Ę  


